СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 1986 года N 398

О создании национального парка "Башкирия"
 в Башкирской АССР

(с изменениями от 9 октября 1995 года)
 --------------------------------------------------------------------

 Текст документа с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 года N 990.
--------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------

 В названии и тексте настоящего постановления слова "государственный природный национальный

парк" заменены словами: "национальный парк" в соответствующем падеже - постановление

Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 года N 990.
--------------------------------------------------------------------

В целях сохранения уникального природного комплекса горных лесов Южного Урала и создания

условий для развития организованного отдыха трудящихся в этой зоне Совет Министров РСФСР

постановляет:

1. Принять предложение Совета Министров Башкирской АССР, согласованное с

Государственным комитетом СССР по лесному хозяйству, Госпланом РСФСР, Министерством

лесного хозяйства РСФСР, Министерством финансов РСФСР, Министерством мелиорации и водного

хозяйства РСФСР и Главохотой РСФСР:

о создании национального парка "Башкирия" Министерства лесного хозяйства РСФСР на базе

Мелеузовского, Кугарчинского лесхозов и Бурзянского лесоохотничьего хозяйства этого

Министерства и предоставлении в пользование национальному парку 79,8 тыс. гектаров земель

государственного лесного фонда (кварталы 33, 37-43, 45-58, 62-158, 160-165 Бельского лесничества и

кварталы 72, 81, 84, 90, 93, 94, 97, 98, 100, 102, 104 Верхоторского лесничества Мелеузовского лесхоза,

кварталы 1-8, 8а, 9, 9а, 10, 10а, 13, 13а, 20, 20а, 21, 35, 35а, 36, 36а Юмагузинского лесничества

Кугарчинского лесхоза, кварталы 29-43, 46-55, 57-61, 64, 65, 70 Иргизлинского лесничества

Бурзянского лесоохотничьего хозяйства);

о включении в состав национального парка "Башкирия" акватории Нугушского водохранилища

площадью 25 кв.км с сохранением установленного порядка водопользования.

Совету Министров Башкирской АССР совместно с Министерством лесного хозяйства РСФСР

уточнить границы национального парка.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР и Совету Министров Башкирской АССР с участием

заинтересованных министерств и ведомств осуществить в 1986-1988 годах необходимые

организационно-технические мероприятия, связанные с созданием национального парка "Башкирия".

Председатель

 Совета Министров РСФСР                                  В.Воротников

Управляющий Делами

 Совета Министров РСФСР                                     И.Зарубин

Москва,

11 сентября 1986 года

 N 398